1

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerlz, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO :

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero:

14009958

Page / Pagina:

118 _ _

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Date / Dia: February 15, 2014

ustomer  Clienta: PLESA ANAHUAG Y CIAS. 3.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Giiente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. def {El-ie_nte:

Manufacturer's Works Order N° f Confirmacion de Venta:

NIA 16922 208768/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; . {Praduct Type / Tipa de Producto: Sutface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED |CASING SEAMLESS VARNISHED
. BARNIZADO -

LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA

REVESTIMIENTC SIN COSTURA

Slandard ar Specification / Normas © Especificaciones:
1SO 11960/AP] 5CT, 4TH ED/3TH ED

Steel Grgde f Grado de acero:
TRC(ay

£nds / Extremos: .
LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA

Nominat Weight / Peso Neminal:

Dirmensions / Dimensiones:
4 1/2 X 0.25 INCH
114.3 X 6.35 MM

Schedule / Gédula;
NIA

Length { Longited:

18.04/24.61 FT

‘|5.50 1 7.50 MTS

Quantity / Cantidad: 46 Pes/Pz
8§85.433 FT
269.880 MTS

10430.078 LB
4731.000 KG

11.60 LB/FT
17.26 KG/M

) Specimen condition Specimen dimensions Test ¥.S. U.T.5, Y5JUT.S]  Chngation! Alargamiento
HeatN® | Sample N® § Condicién da |a probets Dimensiones da la probeta temp | Eul 0.5¢ %. Reg.
Golada N°| MuastraN® | Ls Sc [Type{ On Slze : Area Temp. {Min: 552 Min: 655 Req. Max, Lo Min. Obt.
Tipo Tamane Seccién | ensaya |Max:. 655 Max: — -

mm mmz2 *C WMPa MPa in % %
“ooc2d | 53360 | B | AM | S| L | 248aX0B27:] 157,16 ] RT 602 71 0,05 F) 56 | 250
66624 53426 B AM Ss L 25.65 X 06.54 169,38 " RT &§73 674 0,85 2 15.8 28.0
66956 53433 B AM S5 L 25,67 X 08,22 181,21 RT 590 893 0,85 2 15.8 30.0
66956 53435 ] AM 8s L 2566 X 06.31 ¢ 163,48 RT 586 G686 0,85 2 15,7 29.0

nufactured f Segln proceso de f

Ubicacion de la muestra

jalld with eleciranic signatura: trade-mark gre
cate would relzase a copy of|

use. Any altaralion andfor-fak

the law.

icado 58 emita medianie sistema cormy
lor verde. En caso de que 2l posead:
abla por cualquier uso llegal o indebid

ri frma elecirénica.  El cedtificado ariginal posae impreso el luéo ’
capia, deberé garantizar.ia canformidad con el ariginal hackéndose
caclon estara sujetaiidiay.




- .
Ten : Tubos de Acero de México, S.A,
a rls . : Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
: Deflfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

] (52) 229 989 1100 tel ‘ '
: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pégina: :
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA - 14009958 2/8
: ) Date / Dia: February 15, 2014
[Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DE G.V. ; Custormer’s Order ltam / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference f Ref, del Cllente:  |Manufacturar's Works Order N° / Canfirmacién de Venta:
. NIA 16922 208766/03

Manufactuting Process / Praceso de Manufactura: - |Product Type / Tipo de Producta: Surface / Supeficie:
JSEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA : |IREVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremnos: .

ISO 11960/API 5CT, 4TH ED/9TH ED TRC 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA

[Oimensions { Dimensiones: Scheduls f Cédula: Length / Lengitud: : Cuantity / Cantidad; 46 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

41/2 X 0.25INCH - NfA, “118.04 12461 FT 885.433 FT 10430078 LB 11.60 LBIFT

114.3 ¥ 6.35 MM ' |5.50 / 7.50 MTS 269.880 MTS 4731.000 KG 17.26 KGM

Composition % / Composicion %
X100 X 1000 : X 10000

C M| S| Me]| Cr P s V I Nb| Ni | Cuf Sn] Al Ti § As B Ca| N

H Max 26 80 -~ - - 20 5 - - - - - - - - - - -

: Min - - — | 40 ] 90 — -- — - - - - 1 10 - - - - -

HeatN® Y Sample N* [P Max § 26 | 80 - - - | 20 5 - - - - - - - - - - -

Colada N° | Muestra N° Min - - - 40 | 90 - - - - - 10 - - - —
OGO H 21 ER B

53300 P
53426 P
00201 H
P
P

53433
.53435

Required values
Valores requerides
HeatN® Sample N°
3 Muestra [

lid with electranic signature.
ificate wauld release a copy ¥
allowed use. Any alteratlon andfo|

rITﬂcadn 52 emite madianta sislema carn)
color verde. En caso de que el poseedo!
able por cualquler uso llegat o indebido.
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Tenaris

. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero;

14009958

Page / Pagina:

3/8

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Date /.Dia: February 15, 2014

Customer [ Giiente; PLESA ANAHUAC ¥ GIAS. S.A. DE C.V.

N/A

Cusiomer’s Orger Item / Orden Clienta - [tem:

Customer s Reference / Ref, del Gliente:

16922

Wanufacturer's Warks Order N° / Confirmacién de Venta:
208768/03

Manufacturing Process f Proceso de Manufactura:

SEAMLESS HOT ROLLED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

Product Type / Tipo de Producta:

" |CASING SEAMLESS
. |REVESTIMIENTO SIN COSTURA

Surace / Superficie:
VARNISHED
BARNIZADO

IStandard or Specification / Normas o Especificaciones:
IS0 11960/API 5CT, 4TH ED/9TH ED

Steel Grade / Grado ds acera:
TRC 80

Ends / Extremos: .
LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA

Dimenslons / Dimenslones:
4 1/2 X 0.25 INGH
114.3 X 6.35 MM

Schedule / Cédula:
NiA

Length / Longitud:

. |18.04 ] 24.61 FT

5.50/7.50 MTS

Quantity f Cantidaa; 46 Pcs/Pz
885.433 FT
269.880 MTS

10430078 LB
4731.000 KG

Nominal Weight / Peso Naminal:
11.60 LB/FT
17.26 KG/M

Required values
Valores requeridos

Individuals / individuales

Average / Promedio

Min:~ | Max: 228 | Var:~

hin: — [ Max; - } Var: 3.0

Hardness typefTipo de dureza:BRC

Heat N° Sample N°. Specimen condlition Quad. Scale ;
Golada N* Muestra N° Ls Sc Escala ¢
66056 53433 3 AN 1 HRC
66956 53435 B AM 1 HRC

2 3 Avg.
15.4 14.0 14.8
15.3 15.2 45,0

Avg: Average f Promedio

AM: As manufactured / Segun procesc de fabricacion

Max: Maximum ! Maxima

Ls: Lagation of sample { Ubicacion de la muestra

MW: Micdle wall / Centro

Quad: Quadrant / Cuadrants

imen condition / G

Var: Variation / Variacion

Required values
Blores raqueridos

aga1 Promadia
e

| var -

trade-mark gre
1o the original o

7 ﬁcada se amite mediants sislema camp :
color varde. £n caso de que el poseedor:

responaable por cualquier use llegal o

na copfa, debera garanti
sificacién estard sujela’s




-

T a Tubos de Acero de México, 5.4,
ena rls . Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
‘ . Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.B. 91697 MEXICQ
(52) 229 989 1160 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009958 4/8
; ‘ Date / Dia: February 15, 2014
Customer / Gliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V. Custorner's Order ltem / Orden Gliente - tem: Customer s Raterence / Ref, del Clienle: . |Manufacturer s Warks Order N° 7 CONimacion de venta:
N/A 16922 208768/03
Manufacturing Process / Procesa de Manufactura; Product Type { Tipo de Producta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED : |[CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA . |REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espacificacionas: . Steal Grade / Grado de acero: Ends / Extrernos: .
iSO 11960/AP1 5CT, 4TH ED/9TH ED . B TRC 80 . LONG THREAD CASING R
CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimenslones: Schedule f Cédula: Length / Langitud: Quantity / Cantidad: 46 PcsiPz Nominal Weight } Peso Nominal:
4 1/2 X 0.25 INCH NiA 18.04 [ 24.61 FT 885.433 FT 10430.078 L.B 11.60 LB/FT .
114.3 X 6.25 MM 5.50 / 7.50 MTS 269.880 MTS 4731.000 KG 17.26 KG/M
. = - -
Avg: Average / Promedio Max: Maximum f Méaximao Q: Quenched / Templada Var: Variation / Variaclon
" B: Bady / Cuermpo ’ Min: Misimurm { Minimao Quad: Quadrant / Cuadrante

Type/Tipo: CHARPY V . Orentation/Orientacién: L Linit f Unidad: J Shear area ! Area dichl %
Position/Posicion: NIA Temp: 0 ‘UnitfUnidad: *C  {Ind.Min.Req: 28 Reg.Min.Avg: 33 Ind.Min.Reg: = Req.Min.Avg; -=
Heat N* Sampla N° T.T { Size/Tamafio Results / Resultades Resuits / Resultados
Colada N° Muestra N* Ls °C. mm 1 2 3 Avg, 1 2
6624 121 0 00,
AB24 125 0
f 116 D.
111
T:T: Test temperatiire 1 Temp (z'ra‘@é ensayo -

Avi-Average /'Promedia N . Min. didugl % im Required / Temp: Temperati i

Body:/ Cuerpa’ ‘Y Im‘)::('eq'dérldo'

Spadimen condiion / Condiclon de la probets

cerificadn se emila mediante sislema comp
arts; color verds. En caso de que el poseedor de
rasponisable por cualguier uso ilegal o indsbida. Gu

walid with eleciranic signature.
al _r‘ljﬁcate would release a copy of
it Bllowed use. Any alteration andk

firma electrénica.  El cerificado ofiginal poses impreso el logo
copla, deberd garantizerla conformidad con el ariginal hacléndose

icacion estard sujeta:
FORO3TE




| [

= .
Tena ris Tubos de Acero de México, 5.A.
' Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
: Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel . '
(52) 229 939 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009958 5/8
. . ' Date / Dia: February 15, 2014 ’
Customer ! Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS.S.A.DEC.Y, - Custamer's Orcer ltem / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference / Ref, del C‘Tie_ma: Manufacturer’s Works Order N° / Canfirmacion de Venta: )
. . NIA 16922 208768/03 .
‘|Manufacturing Process / Procesa de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superficia:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espetificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: . Ends / Exiremos: .
'S0 11960/AP! 5CT, 4TH ED/9TH ED TRC 80 LONG THREAD CASING
- . ) CASING ROSCA LARGA
Dimensicns / Dimensiones: Schedule / Cédula: : {Length / Longilud: Quantity / Cantidad; 46 Pcs/Pz Nominal Welght / Peso Neminal:
41/2 X 0.25 INCH NIA {18.04 /2461 FT 885433 FT 10430.078 LB 11.60 LB/FT
114.3 X 6.35 MM 5.50 / 7.50 MTS 260.880 MTS 4731.000 K& 17.26 KGIM

m———————

L Y
Grain Size / Tamano de Grano Grain Size / Tamaro de Grano
HeatN® | Sample N°| Ls  |Standard / Norma: ASTM E-112 HeatN® | SampleN"] Ls |Standard/Norma: ASTM E<j1Z:
Colada N* ] Muesira N* Method / Método: MICROSCOPICO. Colada N° | Muastra N° Meihod / Método: MICROS
Unlt / Unidad: N ) Unit 7 Unidad: N
Minimum / Minimo: 5.0 . Minimum / Minimo: 5.0
Maximum / Maximo: -- Maximum [/ Maxime: -
B624 53365 B B.0 ] 9.0 65056 ] 23366 B_| 8.0 9.0
IB: Body / Cuerpa Ls! Lecalion of sample / Ublcacion de la muestra N: Number { Namero I

ressure / Presién

5ol { Resiiiado

snds f Segundoé

valld with elestronic signature,
icate would release a copy
nitaliovwad use. Any alteralion andfof falslE

trade-mark gre

color varde. En caso de gue el poseador

3 Na copia, debera garanl_i;aj: @ canformided con el original haclendose
responaable por cualquier uso ilegal o X

jio falsificacion estara sujeta’a Jailey,




|

o .
T n . Tubos de Acero de México, 5.A.
e arl s © Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
o Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009958 6/8
. ) Date f Dia: February 15, 2014
Customer / Cliente: ESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order item ! Orden Cliente - flem: Customer's Referance f Ref. del Cliente: Manufasturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
. N/A 16922 208768103

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type ! Tipa de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA - IREVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard ar Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extremacs: .
IS0 11960/AP] 5CT, ATH EENSTH ED : TRC 80 LONG THREAD CASING

. CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: - fLength / Longitud: Quantily / Cantidad: 46 Pcs/Pz Nominal Weight / Pese Nominal:
4 1/2 X 0.25 INCH NiA 18.04 7 24.61 FT B85.433 FT 10430.078 LB 11.60 LBIFT
114.3 X 6.25 MM | §5.50/7.50 MTS 260,880 MTS 4731.000 KG 1726 KGIM

Heat treatment / Tratamiznto térmico: Pipe / Tubo *

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua
Tamperature Scale / Escala de Temperatura: °C

Type
Tipo

Quenched / Templado
Tempered / Revenido

I:"ahr_mgclén .de¥ acero: :
: \fco Eléctrico-Horno de Afinacion-Wanina da Cola
ro ‘calmado con aluminio !

n firma electrénica.  El certificado original poses impraso eilego
color verda. En caso de que el poseedor __'a copla, debard garantizar la conformidad con el original haciéndose
rsable por cualquier use ilegal o indebid {afsificacion estara sujela




= : .
i T n s Tubos de Acero de México, S.A.
—-—_‘ rls ; Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
- Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

. {52) 229 989 1100 tel
. - ' (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009958 7/8
Date / Dia: February 15, 2014
Customer / Clients: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer's Crder item / Orden Cliente - ltem: Customar’s Reference f Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA . 16922 208768/03
Manufacluring Pracess / Precaso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLEDR - CASING SEAMLESS : VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SN COS'I_'_I:IRA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
’Standard ar Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grada / Grado de acera: Ends { Extremos: .
IS0 11960/AP1 5CT, 4TH ED/OTH ED ' TRC 80 ’ LONG THREAD CASING
) CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimansiones: Schedule f Cédula: iength ! Longiud: Quantity / Cantidad: 46 Pes/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
4 142 X 0.25 INCH N/A ‘180472461 FT 885433 FT 10430078 LB 11.60 LB/FT
114.3 X 6,36 MM - 15.50 / 7.50 MTS 269.880 MTS 4731.000 KG 17.26 KG/M

Supplementary Infermation
informacian Suplemantaria

Non destructive test. Satisfactory Conltrel no destructive, Satisfactorio

Inspecion method Método de inspeceidn
:; SR-2 - EMI - FLV1 - SEA. - SR-2 - EMI - FLVI - SEA. -
‘ Drift, Diamatar 95.42 MM/ 3,875 INCH Lenath 152.0 MM/ 5.9B4 INCH Mandril. Diametre. 98.42 MM/ 3,875 INCH Lengit
i . . |vamsa Ref: 508470 : ) Tarnsa Ref. 509470

Percentage of martensite obtalned on Samples as Quenchad: Satisfactory

Quantity
Cantidad
(Pieces) -
— -
25

= Nominat weight per pipe

. -‘Averagelength per pipe = C
Pesa nominal por tuba

Lohgitud:promedio por tubo

T G ) Tkaim)
19,248 Ry

e e
5867 11.78 17.53.

finna eleclranlca.  El certificado origina! posee Impraso el.iugc g
_' =!a conformidad con el ariginal hacléndose
Isficacitn estara suletaalalay.

ificado se emita medianta sisiema com]
ails color verde. En case de que ¢l poseedol
nsable por cualquier uso flegal o Indebido,

)_tal[d with electronic signatul
ificate would release a copy of
lawed use. Any alteration andf

& trade-mark green
 to the original of
Ahe faw.




"II'“ b

= Tubos de Acero de México, 5.A.
enaris : ) Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veratruz, Veracruz
C.R 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel
(52) 226 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: | Page/ Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009958 8/8
Date / Dia: February 15, 2014 '
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer's Orger [tem / Orden GISnts - erm: Customer s Reference / Ref, del Cliente: | [Manuiacturer s Works Order N° 7 Confirmacian de venta:
NIA 16922 208768/03
Manufacturing Process f Procese de Manufactura: " |Praduct Type f Tipo de Producta: ) Surface { Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLED * |CASING SEAMLESS ' VARNISHED °
LAMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos: . :
ISC 11960/AP1 5CT, 4TH ED/8TH ED . TRC 80 LONG THREAD CASING
’ CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule 7 Cédula: i {Length / Longitud: Guantity  Cantidad; 46 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal;
4 1/2 X 0,25 {INCH N/A ‘118,04 /24,61 FT 885433 FT 10430.078 LB 11.60 LB/FT
114.3 X 6.35 MM ‘ : |5.50 1 7.50 MTS 269.880 MTS 4731.000 KG 17.26 KGIM
This ls %o certify that’iha product described here has bean manuiaciured, sampled, tested, and inspected in accardance with Por el presante cerlificamos qua el material aqu! descriiu ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionada de
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerde a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen,
CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUALAL PARTMENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

f7Al)

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSARLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Rafael Gutiérrez de Velasco Magallapn

NO APLICA i
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT..
DEPTC. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Néstor T. Rodriguez Castafiedn

ificado se emite mediante sislema compta
aris,color verde. En caso da que el g
rasponsable por cualguier uso tegal a indebide, G




